
 

 
CITTÀ DI  ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE 1 – SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE   

               AREA 3 – ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 
N. 01271 DEL  30 GIUGNO 2017 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: procedura: ”affidamento”  del Servizio bus navetta Alcamo-Alcamo Marina e viceversa  

                     per la stagione estiva 2017. Linea  “A”  -  Linea  “B”  e linee accessorie  “C  e  D”   

    

                   NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 

- con deliberazione consiliare n. 124 del 13/10/2011 è stato approvato il Regolamento per lo 

svolgimento da parte di privati del trasporto passeggeri in applicazione del’art. 12 del D.L. 4 

luglio 2006 n. 223 convertito in legge n. 248/2006  “ C.D.  Decreto  Bersani “, che, tra l’altro, 

disciplina il servizio di trasporto pubblico concorrenziale di linea;  

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 206 del 28/06/2017, avente ad oggetto “ Servizio  Bus 

Navetta  Alcamo – Alcamo Marina e viceversa per la stagione estiva 2017, linea A – Linea B e 

per i gg. 7 – 8 settembre Linea C – gg. 30 – 31 ottobre 2017 e 1 – 2 novembre 2017 Linea D”. 

Atto di  indirizzo ed assegnazione del Budget di spesa”,  l’Amministrazione Comunale ha 

autorizzato  questo dirigente  all’utilizzo del capitolo di spesa per l’istituzione e l’organizzazione 

del servizio di che trattasi;   

 

Considerato che il servizio in questione rientra negli obiettivi programmatici inseriti nel DUP 

2017/2019, approvato con Deliberazione Consiliare n. 45 del 21/04/2017 e pertanto é  necessario ed 

urgente programmare e svolgere per legge tutte le attività propedeutiche per il corretto affidamento del 

servizio in parola, stante l’approssimarsi della imminente stagione estiva; 

 

Visto l’art.31 del D.lgs n.50/2016 secondo cui “per ogni singola procedura per l'affidamento di un 

appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 

intervento, un Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione”;  

 

Attesa la necessità di provvedere ad individuare il Responsabile Unico del Procedimento per 

l’affidamento del Servizio  “Bus Navetta  Alcamo – Alcamo Marina e viceversa per la stagione estiva 

2017, linea A – Linea B e per i gg. 7 – 8 settembre Linea C – gg. 30 – 31 ottobre 2017 e 1 – 2 novembre 

2017 Linea D”; 

 

Viste le linee guida n. 3/2016 dell’ANAC e dato atto altresì che il dipendente geom. Giuseppe Stabile, 

inquadrato nella categoria D, e con anzianità di servizio in ruolo superiore a 5 anni è in possesso di 

diploma di scuola superiore di tipo tecnico e possiede le competenze e la professionalità adeguata per 

svolgere tale ruolo, in un appalto sotto soglia; 

Visto il D.Lvo 267/2000; 



 

 

Visto il D.Lvo 165/2001; 

 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) individuare e nominare il Geom. Giuseppe Stabile – Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, per 

   Le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relative all’affidamento del  

   Servizio “Bus Navetta  Alcamo – Alcamo Marina e viceversa per la stagione estiva 2017, 

   linea A –    Linea B e per i gg. 7 – 8 settembre Linea C – gg. 30 – 31 ottobre 2017 

    e 1 – 2 novembre 2017 Linea D”; 

 

2) stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

4)Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito web di questo 

Comune e nell’apposita sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art. 18 del d.lgs. 33/2013 e 

comunicato alla Funzione Pubblica tramite PERLA PA. 

 

 

 

F.TO: IL DIRIGENTE 

Avv. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.11 comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 

n. _________ Reg. Pubbl._____________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che 

copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________  all’Albo Pretorio on line 

ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi 

  

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

 

------------------------------------------------- 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Avv. Vito Antonio Bonanno 

 

Alcamo __________________ 

 


